



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2018 г. № 69

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Законом Сахалинской области от 05.02.2018 № 2-ЗО «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об областном бюджете Сахалинской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и Порядком формирования и реализации адресной инвестиционной программы Сахалинской области, утвержденным постановлением Правительства Сахалинской области от 26.05.2014 № 245, Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2018 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 27.12.2017 № 648, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 27.12.2017 № 648, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства
Сахалинской области



В.Г.Щербина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Сахалинской области
от 28 февраля 2018 г. № 69

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в адресную инвестиционную программу
Сахалинской области на 2018 год, утвержденную
постановлением Правительства Сахалинской области
от 27.12.2017 № 648

1. В строке «Всего» заменить:

- в графе 13 цифры «20 609 517,8» цифрами «20 848 324,0»;
- в графе 14 цифры «20 310 000,1» цифрами 20 546 911,4»;
- в графе 15 цифры «299 517,7» цифрами «301 412,6».

2. В разделе I:

2.1. в пункте 1 заменить:

- в графе 13 цифры «20 609 517,8» цифрами «20 848 324,0»;
- в графе 14 цифры «20 310 000,1» цифрами 20 546 911,4»;
- в графе 15 цифры «299 517,7» цифрами «301 412,6»;

2.2. в графах 13 и 14 подпункта 1.1 цифры «25 200,0» заменить цифрами «80 428,6»;

2.3. в подпункте 1.2 заменить:

- в графе 13 цифры «2 737 587,8» цифрами «2 738 074,4»;
- в графе 15 цифры «276 789,0» цифрами «277 275,6»;

2.4. в графах 13 и 14 подпункта 1.3 цифры «470 031,1» заменить цифрами «479 853,2»;

2.5. в подпункте 1.4:

- в графе 13 цифры «2 550 379,5» заменить цифрами «2 551 934,5»;

- в графе 14 цифры «2 550 379,5» цифрами «2 550 526,2»;

- графу 15 дополнить цифрами «1 408,3»;

2.6. в графах 13 и 14 подпункта 1.9 цифры «29 680,3» заменить цифрами «59 297,5»;

2.7. в графах 13 и 14 подпункта 1.14 цифры «2 872 106,2» заменить цифрами «2 877 106,2»;

2.8. в графах 13 и 14 подпункта 1.14.1 цифры «2 202 755,4» заменить цифрами «2 204 255,4»;

2.9. в графах 13 и 14 подпункта 1.14.2 цифры «669 350,8» заменить цифрами «672 850,8»;

2.10. подпункты 1.4 – 1.11, 1.12 – 1.14 считать подпунктами 1.5 – 1.12, 1.14 – 1.16 соответственно;

2.11. пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	1.4.	Доступная среда в Сахалинской области на 2014 - 2020 годы										14 709,1	14 709,1	

2.12. пункт 1 дополнить подпунктом 1.13 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	1.13.	Информационное общество в Сахалинской области (2014-2020 годы)										122 387,6	122 387,6	

2.13. в пункте 2 заменить:

- в графе 13 цифры «20 609 517,8» цифрами «20 848 324,0»;

- в графе 14 цифры «20 310 000,1» цифрами 20 546 911,4»;

- в графе 15 цифры «299 517,7» цифрами «301 412,6».

2.14. в графах 13 и 14 подпункта «а» пункта 2 цифры «11 186 755,8» заменить цифрами «11 468 376,7»;

2.15. в подпункте «б» пункта 2 заменить:

- в графе 13 цифры «9 422 762,0» цифрами «9 379 947,3»;

- в графе 14 цифры «9 123 244,3» цифрами «9 078 534,7»;

- в графе 15 цифры «299 517,7» цифрами «301 412,6»;

2.16. в подпункте 2.3:

- в графе 13 цифры «1 122 145,7» заменить цифрами «1 122 632,3»;

- в графе 15 цифры «276 789,0» заменить цифрами «277 275,6»;

2.17. в подпункте «б» подпункта 2.3:

- в графе 13 цифры «1 082 145,7» заменить цифрами «1 082 632,3»;

- в графе 15 цифры «276 789,0» заменить цифрами «277 275,6»;

2.18. в подпункте 2.4 заменить:

- в графе 13 цифры «956 293,2» цифрами «994 502,8»;

- в графе 14 цифры «933 564,5» цифрами «971 774,1»;

2.19. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.4 цифры «180 494,7» заменить цифрами «218 704,3»;

2.20. в графах 13 и 14 подпункта 2.5 цифры «336 516,8» заменить цифрами «348 016,8»;

2.21. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.5 цифры «94 800,0» заменить цифрами «106 300,0»;

2.22. в подпункте 2.10:

- в графе 13 цифры «1 550 189,1» заменить цифрами «1 551 597,4»;

- графу 15 дополнить цифрами «1 408,3»;

2.23. в подпункте «б» подпункта 2.10:

- в графе 13 цифры «1 075 581,2» заменить цифрами «1 076 989,5»;

- графу 15 дополнить цифрами «1 408,3»;

2.24. в графах 13 и 14 подпункта 2.13 цифры «1 033 738,8» заменить цифрами «1 033 885,5»;

2.25. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.13 цифры «983 986,8» заменить цифрами «984 133,5»;

2.26. в графах 13 и 14 подпункта 2.14 цифры «875 570,5» заменить цифрами «837 360,9»;

2.27. в графах 13 и 14 подпункта «б» подпункта 2.14 цифры «498 378,4» заменить цифрами «460 168,8»;

2.28. в графах 13 и 14 подпункта 2.17 цифры «2 123 465,2» заменить цифрами «2 116 965,2»;

2.29. в графах 13 и 14 подпункта «б» подпункта 2.17 цифры «714 770,1» заменить цифрами «708 270,1»;

2.30. в графах 13 и 14 подпункта 2.18 цифры «6 896 632,4» заменить цифрами «7 006 009,4»;

2.31. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.18 цифры «4 878 343,6» заменить цифрами «4 987 720,6»;

2.32. в графах 13 и 14 подпункта 2.19 цифры «61 371,0» заменить цифрами «183 758,6»;

2.33. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.19 цифры «61 371,0» заменить цифрами «183 758,6».

3. В разделе II:

3.1. в графах 13 и 14 пункта 2 цифры «275 400,0» заменить цифрами «295 128,6»;

3.2. в графах 13 и 14 подпункта 2.1, строки «Областная собственность» после подпункта 2.1 цифры «275 400,0» заменить цифрами «280 419,5»;

3.3. в графах 13 и 14 строки «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» после подпункта 2.1.2 цифры «255 400,0» заменить цифрами «260 419,5»;

3.4. подпункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	2.1.4.	Наружные инженерные сети ГБУ "Южно-Сахалинский психоневрологический интернат"	013	0300 0601	1002	03201 42090	414	Министерство социальной защиты Сахалинской области	Министерство социальной защиты Сахалинской области	Государственное бюджетное учреждение "Южно-Сахалинский психоневрологический интернат"	2018 год 1030 п.м. - сети теплоснабжения; 1118 п.м. - сети электроснабжения	5 019,5	5 019,5	

3.5. пункт 2 дополнить подпунктом 2.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	2.2.	Доступная среда в Сахалинской области на 2014 - 2020 годы										14 709,1	14 709,1	
		Областная собственность										14 709,1	14 709,1	
		Городской округ "Город Южно-Сахалинск"										14 709,1	14 709,1	
	2.2.1.	Строительство областного реабилитационного центра для инвалидов (в том числе инженерные изыскания, проектная документация, государственная экспертиза)	013	0400 0401	1002	04002 42090	414	Министерство социальной защиты Сахалинской области	Министерство социальной защиты Сахалинской области	Министерство социальной защиты Сахалинской области	2017 год 2018 год - поставка оборудования 200 посетителей в смену, в том числе 25 мест в стационаре	14 709,1	14 709,1	

3.6. в пункте 3 заменить:

- в графе 13 цифры «8 601 478,9» цифрами «8 408 364,4»;
- в графе 14 цифры «8 324 689,9» цифрами «8 129 680,5»;
- в графе 15 цифры «276 789,0» цифрами «278 683,9»;

3.7. в графах 13 и 14 подпункта 3.1 цифры «1 660 670,5» заменить цифрами «1 662 170,5»;

3.8. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.1 цифры «1 504 670,9» заменить цифрами «1 506 170,9»;

3.9. в графах 13 и 14 строки «Областная собственность» после подпункта 3.1.1 цифры «1 242 810,6» заменить цифрами «1 244 310,6»;

3.10. в графах 13 и 14 строки «Курильский городской округ» перед подпунктом 3.1.1.1 цифры «94 800,0» заменить цифрами «96 300,0»;

3.11. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.1.3 цифры «16 000,0» заменить цифрами «21 000,0»;

3.12. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.1.4 цифры «16 000,0» заменить цифрами «12 500,0»;

3.13. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.2.1 цифры «3 650,0» заменить цифрами «7 250,0»;

3.14. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.2.2 цифры «7 250,0» заменить цифрами «3 650,0»;

3.15. в графах 13 и 14 подпункта 3.2, строки «Областная собственность» после подпункта 3.2, строки «Городской округ «Город 00081(п)(Версия)

Южно-Сахалинск»» перед подпунктом 3.2.1 цифры «25 200,0» заменить цифрами «80 428,6»;

3.16. подпункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	3.2.4.	Перинатальный центр ГБУЗ "Сахалинская областная больница в г.Южно-Сахалинске"	014	01002 001	0901	01901 42090	414	ОКУ "Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области"	ОКУ "Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области"	ГБУЗ "Сахалинская областная клиническая больница"	2017 год 130 коек 32 185 кв.м.	55 228,6	55 228,6	

3.17. в подпункте 3.3 заменить:

- в графе 13 цифры «2 737 587,8» цифрами «2 738 074,4»;
- в графе 15 цифры «276 789,0» цифрами «277 275,6»;

3.18. в строке «Муниципальная собственность» после подпункта 3.3.3 заменить:

- в графе 13 цифры «2 351 694,5» цифрами «2 352 181,1»;
- в графе 15 цифры «276 789,0» цифрами «277 275,6»;

3.19. в строке «Городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации» перед подпунктом 3.3.4 и в подпункте 3.3.4 заменить:

- в графе 13 цифры «827 184,1» цифрами «827 670,7»;
- в графе 15 цифры «276 789,0» цифрами «277 275,6»;

3.20. графу 7 подпункта 3.3.4 изложить в следующей редакции: «0260163500, 02601R5200»;

3.21. в графах 13 и 14 подпункта 3.4, строки «Областная собственность» после подпункта 3.4, строки «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» перед подпунктом 3.4.1 цифры «194 631,1» заменить цифрами «199 433,7»;

3.22. подпункт 3.4 дополнить подпунктом 3.4.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	3.4.2.	Реконструкция ГКУ "Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних "Маячок"	014	03000 101	1002	03201 42090	414	ОКУ "Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области"	ОКУ "Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области"	ГКУ "Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних "Маячок"	2018 год 75 мест	4 802,6	4 802,6	

3.23. в подпункте 3.5:

- в графе 13 цифры «2 550 379,5» заменить цифрами «2 551 934,5»;
- в графе 14 цифры «2 550 379,5» заменить цифрами «2 550 526,2»;
- графу 15 дополнить цифрами «1 408,3»;

3.24. в графах 13 и 14 строки «Областная собственность» после подпункта 3.5 цифры «552 350,5» заменить цифрами «552 497,2»;

3.25. в графах 13 и 14 строки «Томаринский городской округ Сахалинской области» перед подпунктом 3.5.2 цифры «452 432,8» заменить цифрами «452 579,5»;

3.26. в строке «Муниципальная собственность» после подпункта 3.5.2:

- в графе 13 цифры «1 998 029,0» заменить цифрами «1 999 437,3»;
- графу 15 дополнить цифрами «1 408,3»;

3.27. в строке «Поронайский городской округ» перед подпунктом 3.5.13:

- в графе 13 цифры «693 494,9» заменить цифрами «694 903,2»;
- графу 15 дополнить цифрами «1 408,3»;

3.28. в подпунктах 3.5.14, 3.5.14.1:

- в графе 13 цифры «129 728,8» заменить цифрами «131 137,1»;
- графу 15 дополнить цифрами «1 408,3»;

3.29. в подпункте 3.5.14.1 графу 7 изложить в следующей редакции:
«0520263500, 05202R5400»;

3.30. подпункты 3.5.3 - 3.5.22 считать подпунктами 3.5.4 - 3.5.23 соответственно;

3.31. подпункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	3.5.3.	Сейсмоусиление ГБУ "Дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов "Доброта" в г. Томари	014	05000 116	1002	05202 40090	414	ОКУ "Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области"	ОКУ "Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области"	ГБУ "Дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов "Доброта"	2018 год S здания – 3 306,3 кв. м. 243 места	146,7	146,7	

3.32. в подпункте 3.6.1 в графе 5 цифры «06008800» заменить цифрами «06010200»;

3.33. в графах 13 и 14 подпункта 3.8 цифры «243 409,3» заменить цифрами «258 504,8»;

3.34. в графах 13 и 14 строки «Областная собственность» после подпункта 3.8 цифры «135 404,5» заменить цифрами «150 500,0»;

3.35. строку «Корсаковский городской округ Сахалинской области» после подпункта 3.8.1 и подпункт 3.8.2 исключить;

3.36. подпункты 3.8.3, 3.8.4 считать подпунктами 3.8.2, 3.8.3 соответственно;

3.37. подпункт 3.8 дополнить строкой «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» и подпунктом 3.8.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		Городской округ "Город Южно-Сахалинск"										70 000,0	70 000,0	
	3.8.4.	Строительство многофункционального культурного центра в г. Южно-Сахалинске	014	1000 2400	0801	10012 40090	414	ОКУ "Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области"	ОКУ "Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области"	ГАУК "Сахалинская филармония"	2020 год 100 мест 603,1 кв.м.	70 000,0	70 000,0	

3.38. в графах 13 и 14 подпункта 3.9, строки «Областная собственность» после подпункта 3.9, строки «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» перед подпунктом 3.9.1 и подпункта 3.9.1 цифры «29 680,3» заменить цифрами «59 297,5»;

3.39. в графах 13 и 14 подпункта 3.10 цифры «302 500,5» заменить цифрами «1 100,5»;

3.40. строку «Областная собственность» после подпункта 3.10, строку «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» перед подпунктом 3.10.1 и подпункт 3.10.1 исключить;

3.41. подпункт 3.10.2 считать подпунктом 3.10.1;

3.42. в графах 13 и 14 пункта 4 цифры «1 307 823,4» заменить цифрами «1 135 846,7»;

3.43. в графах 13 и 14 подпунктов 4.1, 4.1.1, строки «Муниципальная собственность» после подпункта 4.1.1 цифры «501 351,2» заменить цифрами «494 851,2»;

3.44. в графах 13 и 14 строки «Южно-Курильский городской округ» перед подпунктом 4.1.1.2 цифры «273 351,2» заменить цифрами «266 851,2»;

3.45. в графах 13 и 14 подпункта 4.1.1.3 цифры «92 500,0» заменить цифрами «38 000,0»;

3.46. подпункт 4.1.1 дополнить подпунктом 4.1.1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	4.1.1.4	Строительство и реконструкция электростанций и схемы выдачи мощности Южно-Курильский городской округ, остров Шикотан	015	2500 9100	0502	25002 63500	522	Муниципальное образование "Южно-Курильский городской округ"	Муниципальное образование "Южно-Курильский городской округ"		2022 год 42,5 МВт	48 000,0	48 000,0	

3.47. подпункт 4.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14.	4.2.	Развитие энергетики Сахалинской области до 2020 года										557 046,8	557 046,8	
		Муниципальная собственность										557 046,8	557 046,8	
		Городской округ "Александровск-Сахалинский район" Сахалинской области										30 688,0	30 688,0	
	4.2.1.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образования-	015	1400 8300	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование Городской округ "Алек-	Муниципальное образование Городской округ "Алек-		2018 год - ПД	30 688,0	30 688,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		ях. Газификация г. Александровск-Сахалинский муниципального образования городской округ "Александровск-Сахалинский район"						сандровск-Сахалинский район"	сандровск-Сахалинский район"					
		"Анивский городской округ"										145 963,6	145 963,6	
	4.2.2.	Строительство заходов ЛЭП-35 кВ на ПС "Таранай"	015	1400 4600	0402	141016 3500	522	Муниципальное образование "Анивский городской округ"	Муниципальное образование "Анивский городской округ"		2019 год 16 км	133 502,8	133 502,8	
	4.2.3.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация с. Воскресенское (2 этап) муниципального образования "Анивский городской округ"	015	1400 6300	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование "Анивский городской округ"	Муниципальное образование "Анивский городской округ"		2019 год 3 км	12 460,8	12 460,8	
		Городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации										86 714,1	86 714,1	
	4.2.4.	"Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях". (г. Долинск муниципального образования городской округ "Долинский") (1-я очередь)	015	1400 6500	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование Городской округ "Долинский"	Муниципальное образование Городской округ "Долинский"		2021 год 17,9 км	22 598,1	22 598,1	
	4.2.5.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация с. Сокол муниципального образования городской округ "Долинский"	015	1400 8500	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование Городской округ "Долинский"	Муниципальное образование Городской округ "Долинский"		2018 год - ПД	30 888,0	30 888,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	4.2.6.	Обустройство энергетической инфраструктуры земельных участков предоставленных в рамках реализации федерального закона от 01.05.2016 №119-ФЗ (Дальневосточный гектар) Городской округ "Долгинский"	015	1400 7800	0502	14101 63500	522	Муниципальное образование "Долгинский городской округ"	Муниципальное образование "Долгинский городской округ"		2021 год ВЛ 0,4-10 кВ - 9,8 км; ТП 6-10 кВ - 5 шт	33 228,0	33 228,0	
		Корсаковский городской округ Сахалинской области										106 700,3	106 700,3	
	4.2.7.	Обустройство энергетической инфраструктуры земельных участков предоставленных в рамках реализации федерального закона от 01.05.2016 №119-ФЗ (Дальневосточный гектар) Корсаковский городской округ	015	1400 7600	0502	14101 63500	522	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"		2021 год ВЛ 0,4-10 кВ - 37,0 км; ЛЭП 35 кВ - 9,0 км; ПС 35 кВ - 2 шт; ТП 6-10 кВ - 15 шт	59 586,5	59 586,5	
	4.2.8.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация с. Раздольное муниципального образования "Корсаковский городской округ"	015	1400 6700	0402	14201 63500	522	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"		2020 год 1,9 км	1 858,2	1 858,2	
	4.2.9.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация г. Корсакова муниципального образования "Корсаковский городской округ" (2 этап)	015	1400 8700	0402	14201 63500	522	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"		2018 год - ПД	45 255,6	45 255,6	
		Поронайский городской округ										9 520,0	9 520,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	4.2.10.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация г.Поронайск муниципального образования "Поронайский городской округ" (разработка схемы газоснабжения)	015	1400 8200	0402	14201 63500	522	Муниципальное образование Поронайский городской округ	Муниципальное образование Поронайский городской округ		2018 год - ПД	9 520,0	9 520,0	
		"Тымовский городской округ"										58 967,9	58 967,9	
	4.2.11.	"Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях". с.Воскресеновка муниципального образования "Тымовский городской округ"	015	1400 7500	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2020 год 14,3 км	26 910,0	26 910,0	
	4.2.12.	"Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях". с.Восход муниципального образования "Тымовский городской округ"	015	1400 6400	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2020 год 9,1 км	32 057,9	32 057,9	
		Городской округ "Город Южно-Сахалинск"										118 492,9	118 492,9	
	4.2.13.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация жилого района ул. Лесная муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск"	015	1400 6200	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование Городской округ "Город Южно-Сахалинск"	Муниципальное образование Городской округ "Город Южно-Сахалинск"		2018 год 1,4 км	9 010,5	9 010,5	
	4.2.14.	"Газификация котельных и строительство распределительных газопрово-	015	1400 1001	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование Городской	Муниципальное образование Городской		2019 год 3,9 км	18 482,4	18 482,4	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		дов в муниципальных образованиях". Газификация жилого района "Ботанический сад" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" (1-й пусковой комплекс)						округ "Город Южно-Сахалинск"	округ "Город Южно-Сахалинск"					
	4.2.15.	"Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях". Газификация жилого района "Уюновка" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" (1, 2 этапы)	015	1400 0901	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование Городской округ "Город Южно-Сахалинск"	Муниципальное образование Городской округ "Город Южно-Сахалинск"		2020 год 16,9 км	42 000,0	42 000,0	
	4.2.16.	"Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях". Газификация жилого района "Авиационная" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск". (2-й пусковой комплекс)	015	1400 1201	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование Городской округ "Город Южно-Сахалинск"	Муниципальное образование Городской округ "Город Южно-Сахалинск"		2020 год 40 км	35 000,0	35 000,0	
	4.2.17.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация жилого района "Санта" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск"	015	1400 1301	0402	142016 3500	522	Муниципальное образование Городской округ "Город Южно-Сахалинск"	Муниципальное образование Городской округ "Город Южно-Сахалинск"		2019 год 2,5 км	14 000,0	14 000,0	

3.48. в графах 13 и 14 пункта 5 цифры «1 721 959,7» заменить цифрами «1 887 436,4»;

3.49. пункт 5 дополнить подпунктом 5.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14.	5.2.	Развитие энергетики Сахалинской области до 2020 года										165 476,7	165 476,7	
		Муниципальная собственность										165 476,7	165 476,7	
		Городской округ "Александровск-Сахалинский район" Сахалинской области										13 787,6	13 787,6	
	5.2.1.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных муниципального образования городской округ "Александровск-Сахалинский район". Котельная г. Александровск-Сахалинский	018	1400 8400	0502	14201 63500	522	Муниципальное образование Городской округ "Александровск-Сахалинский район" Сахалинской области	Муниципальное образование Городской округ "Александровск-Сахалинский район" Сахалинской области		2018 год - ПД	13 787,6	13 787,6	
		Городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации										23 400,0	23 400,0	
	5.2.2.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Долинского района. Котельная г. Долинск	018	1400 8600	0502	142016 3500	522	Муниципальное образование Городской округ "Долинский"	Муниципальное образование Городской округ "Долинский"		2018 год - ПД	23 400,0	23 400,0	
		Корсаковский городской округ Сахалинской области										25 890,5	25 890,5	
	5.2.3.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях	018	1400 6800	0502	142016 3500	522	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"		2021 год 50,0 Гкал/час	15 253,5	15 253,5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		я. Газификация ЦРК г. Корсаков муниципального образования "Корсаковский городской округ"						округ"	округ"					
	5.2.4.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованияах. Газификация ТЭЦ г. Корсаков муниципального образования "Корсаковский городской округ"	018	1400 6900	0502	142016 3500	522	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"		2019 год - ПД 19,7 Гкал/час	10 637,0	10 637,0	
		"Тымовский городской округ"										97 848,6	97 848,6	
	5.2.5.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованияах. Газификация котельных Тымовского района. Котельная N 14 в пгт. Тымовское	018	1400 3917	0502	142016 3500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2020 год 12,45 Гкал/час	54 717,0	54 717,0	
	5.2.6.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованияах. Газификация котельных Тымовского района. Котельная № 11 в пгт. Тымовское	018	1400 7000	0502	142016 3500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 2,4 Гкал/час	8 972,9	8 972,9	
	5.2.7.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованияах. Газификация котельных Тымовского района. Котельная № 22 в с. Красная Тымь	018	1400 7100	0502	142016 3500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 2,4 Гкал/час	8 620,5	8 620,5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	5.2.8.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Тымовского района. Котельная № 19 в с. Кировское	018	1400 7200	0502	142016 3500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 2,4 Гкал/час	9 011,9	9 011,9	
	5.2.9.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Тымовского района. Котельная № 15 в с. Зональное	018	1400 7300	0502	142016 3500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 2,4 Гкал/час	8 443,3	8 443,3	
	5.2.10.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Тымовского района. Котельная № 26 в с. Ясное	018	1400 7400	0502	142016 3500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 2,1 Гкал/час	8 083,0	8 083,0	
		Городской округ "Город Южно-Сахалинск"										4 550,0	4 550,0	
	5.2.11.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных с. Березняки муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск"	018	1400 8100	0502	142016 3500	522	Муниципальное образование Городской округ "Город Южно-Сахалинск"	Муниципальное образование Городской округ "Город Южно-Сахалинск"		2018 год - ПД	4 550,0	4 550,0	

3.50. в пункте 7 заменить:

- в графе 13 цифры «4 249 945,0» цифрами «4 259 945,0»;

- в графе 14 цифры «4 227 216,3» цифрами «4 237 216,3»;

3.51. в графах 13 и 14 подпункта 7.1 цифры «710 084,5» заменить

цифрами «720 084,5»;

3.52. подпункт 7.1.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	7.1.2.	Мероприятия государственной программы Сахалинской области										22 000,0	22 000,0	
		Областная собственность										22 000,0	22 000,0	
		"Курильский городской округ"										10 000,0	10 000,0	
	7.1.2.1.	Реконструкция служебно-пассажирского здания аэропорта «Ясный», в том числе разработка проектно-сметной документации	038	2500 9400	0408	25004 44010	466	КП "Аэропорты Курильских островов"	КП "Аэропорты Курильских островов"	КП "Аэропорты Курильских островов"	2018 год - ПД	10 000,0	10 000,0	
		"Южно-Курильский городской округ"										12 000,0	12 000,0	
	7.1.2.2.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Курильск - Головинино на участке км 47 - км 55, о.Кунашир (в том числе изыскательские и проектные работы, государственная экспертиза проектной документации)	038	2500 8018	0409	25004 40100	414	ГКУ "Управление Сахалинатордор"	ГКУ "Управление Сахалинатордор"	ГКУ "Управление Сахалинатордор"	2018 год - ПД	12 000,0	12 000,0	

3.53. в подпункте 7.3.1.1 графу 7 изложить в следующей редакции:

«17802R0180»;

3.54. в графах 13 и 14 пункта 8, подпункта 8.1 цифры «2 228 570,6» заменить цифрами «2 529 970,6»;

3.55. в графах 13 и 14 строки «Областная собственность» после подпункта 8.1 цифры «1 757 880,3» заменить цифрами «2 059 280,3»;

3.56. в графах 13 и 14 строки «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» после подпункта 8.1.1 цифры «1 747 880,3» заменить цифрами «2 049 280,3»;

3.57. в подпункте 8.1.4:

00081(п)(Версия)

- графу 3 изложить в следующей редакции: «Административно-бытовой блок и комплексы спортивных сооружений модульного типа, СШОР ЗВС в г. Южно-Сахалинск»;

- графу 12 изложить в следующей редакции: «2018 год 1230 кв. м»;

3.58. в подпункте 8.1.13 графу 3 изложить в следующей редакции: «Реконструкция футбольного поля МБУ ДО ДЮСШ г.Томари»;

3.59. в подпункте 8.1.20 графу 3 изложить в следующей редакции: «Универсальная спортивная площадка в с. Дальнее»;

3.60. пункты 8.1.7 – 8.1.21 считать пунктами 8.1.8 – 8.1.22 соответственно;

3.61. подпункт 8.1 дополнить подпунктом 8.1.7 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	8.1.7.	Биатлонный центр в г.Южно-Сахалинске (первая очередь строительства, второй этап)	039	1201 3800	1102	12106 42090	464	ГБУ СШОР зимних видов спорта	ГБУ СШОР зимних видов спорта	ГБУ СШОР зимних видов спорта	2019 год - первая очередь второй этап площадь застройки - 1 807 кв.м.	301 400,0	301 400,0	

3.62. пункт 9 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	9.	Министерство культуры и архивного дела Сахалинской области										219 754,5	219 754,5	
	9.1.	Развитие сферы культуры в Сахалинской области на 2014-2020 годы										219 754,5	219 754,5	
		Областная собственность										213 114,1	213 114,1	
		Корсаковский городской округ Сахалинской области										93 114,1	93 114,1	
	9.1.1.	"Реставрация и приспособление здания по ул. Советской, 3 в г.Корсакове под музей"	44	1000 0504	0801	100124 0090	464	Министерство культуры и архивного дела Сахалинской области	ГБУК "Сахалинский областной краеведческий музей"	ГБУК "Сахалинский областной краеведческий музей"	2018 год 715,3 кв.м.	93 114,1	93 114,1	
		Городской округ "Город Южно-Сахалинск"										120 000,0	120 000,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	9.1.2.	Комплексная реконструкция ГБУК "Сахалинский зооботанический парк"	044	1000 2600	0801	100124 0090	464	Министерство культуры и архивного дела Сахалинской области	ГБУК "Сахалинский зооботанический парк"	ГБУК "Сахалинский зооботанический парк"	2020 год Увеличение числа посетителей - до 132 тыс. человек (посетителей) в год	120 000,0	120 000,0	
		Муниципальная собственность										6 640,4	6 640,4	
		"Тымовский городской округ"										6 640,4	6 640,4	
	9.1.3.	Строительство сельского этнокультурного центра в с. Чир-Унвд	044	1000 3700	0801	100126 3500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 565 м.кв.	6 640,4	6 640,4	

3.63. пункты 6 – 9 считать пунктами 7 – 10;

3.64. раздел II дополнить пунктом 6 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	6.	Агентство по информационным технологиям и связи Сахалинской области										122 387,6	122 387,6	
	6.1.	Информационное общество в Сахалинской области (2014 - 2020 годы)										122 387,6	122 387,6	
		Областная собственность										122 387,6	122 387,6	
		Мероприятия не относящиеся к конкретным муниципальным образованиям										122 387,6	122 387,6	
	6.1.1.	Строительство объектов инфраструктуры для обеспечения покрытия мобильной связью автомобильных дорог Сахалинской области	019	1500 0300	0410	15103 40090	414	Агентство по информационным технологиям и связи Сахалинской области	Государственное бюджетное учреждение "Сахалинский областной центр информатизации"	Государственное бюджетное учреждение "Сахалинский областной центр информатизации"	2018 год 14 объектов инфраструктуры	122 387,6	122 387,6	

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Сахалинской области
от 28 февраля 2018 г. № 69

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в адресную инвестиционную программу
Сахалинской области на плановый период 2019 и 2020
годов, утвержденную постановлением Правительства
Сахалинской области от 27.12.2017 № 648**

1. В строке «Всего» заменить:

- в графе 13 цифры «11 020 612,3» цифрами «11 214 442,7»;
- в графе 15 цифры «20 612,3» цифрами «214 442,7»;
- в графе 16 цифры «10 021 466,0» цифрами «10 155 466,7»;
- в графе 18 цифры «21 466,0» цифрами «155 466,7».

2. В разделе I:

2.1. в пункте 1 заменить:

- в графе 13 цифры «11 020 612,3» цифрами «11 214 442,7»;
- в графе 15 цифры «20 612,3» цифрами «214 442,7»;
- в графе 16 цифры «10 021 466,0» цифрами «10 155 466,7»;
- в графе 18 цифры «21 466,0» цифрами «155 466,7»;

2.2. в подпункте 1.2:

- в графе 13 цифры «1 777 029,2» заменить цифрами «1 970 859,6»;
- графу 15 дополнить цифрами «193 830,4»;
- в графе 16 цифры «1 252 656,7» заменить цифрами «1 386 657,4»;
- графу 18 дополнить цифрами «134 000,7»;

2.3. в пункте 2 заменить:

- в графе 13 цифры «11 020 612,3» цифрами «11 214 442,7»;

- в графе 15 цифры «20 612,3» цифрами «214 442,7»;
- в графе 16 цифры «10 021 466,0» цифрами «10 155 466,7»;
- в графе 18 цифры «21 466,0» цифрами «155 466,7»;

2.4. в подпункте «б» пункта 2 заменить:

- в графе 13 цифры «6 290 968,1» цифрами «6 484 798,5»;
- в графе 15 цифры «20 612,3» цифрами «214 442,7»;
- в графе 16 цифры «5 311 253,6» цифрами «5 445 254,3»;
- в графе 18 цифры «21 466,0» цифрами «155 466,7»;

2.5. в подпункте 2.3:

- в графе 13 цифры «319 677,5» заменить цифрами «433 338,1»;
- графу 15 дополнить цифрами «113 660,6»;

2.6. в подпункте «б» подпункта 2.3:

- в графе 13 цифры «217 691,1» заменить цифрами «331 351,7»;
- графу 15 дополнить цифрами «113 660,6»;

2.7. в подпункте 2.4:

- в графе 13 цифры «751 016,4» заменить цифрами «831 186,2»;
- графу 15 дополнить цифрами «80 169,8»;
- в графе 16 цифры «584 837,5» заменить цифрами «718 838,2»;
- графу 18 дополнить цифрами «134 000,7»;

2.8. в подпункте «б» подпункта 2.4:

- в графе 13 цифры «751 016,4» заменить цифрами «831 186,2»;
- графу 15 дополнить цифрами «80 169,8»;
- в графе 16 цифры «584 837,5» заменить цифрами «718 838,2»;
- графу 18 дополнить цифрами «134 000,7».

3. В разделе II:

3.1. в пункте 2 заменить:

- в графе 13 цифры «7 279 586,2» заменить цифрами «7 324 356,1»;
- в графе 14 цифры «7 279 586,2» заменить цифрами «7 130 525,7»;
- графу 15 дополнить цифрами «193 830,4»;
- в графе 16 цифры «6 862 250,6» заменить цифрами «6 996 251,3»;

- графу 18 дополнить цифрами «134 000,7»;

3.2. в подпункте 2.3 заменить:

- в графе 13 цифры «1 777 029,2» заменить цифрами «1 970 859,6»;

- графу 15 дополнить цифрами «193 830,4»;

- в графе 16 цифры «1 252 656,7» заменить цифрами «1 386 657,4»;

- графу 18 дополнить цифрами «134 000,7»;

3.3. в строке «Муниципальная собственность» после подпункта 2.3.2:

- в графе 13 цифры «1 468 538,1» заменить цифрами «1 662 368,5»;

- графу 15 дополнить цифрами «193 830,4»;

- в графе 16 цифры «1 218 258,5» заменить цифрами «1 352 259,2»;

- графу 18 дополнить цифрами «134 000,7»;

3.4. в строке «Корсаковский городской округ Сахалинской области»

после подпункта 2.3.2:

- в графе 13 цифры «237 750,0» заменить цифрами «317 919,8»;

- графу 15 дополнить цифрами «80 169,8»;

- графу 18 дополнить цифрами «134 000,7»;

3.5. в подпункте 2.3.3:

- графу 7 изложить в следующей редакции: «02601R5200»;

- в графе 13 цифры «237 750,0» заменить цифрами «317 919,8»;

- графу 15 дополнить цифрами «80 169,8»;

- графу 18 дополнить цифрами «134 000,7»;

3.6. в подпункте 2.3.12 графу 7 изложить в следующей редакции:

«02601R5200»;

3.7. подпункты 2.3.3 – 2.3.13 считать подпунктами 2.3.4 – 2.3.14 соответственно;

3.8. подпункт 2.3 дополнить после подпункта 2.3.2 строкой «Городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации» и подпунктом 2.3.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		Городской округ "Долинский" Сахалинской обла-										113 660,6		113 660,6			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		сти Российской Федерации															
	2.3.3.	Строительство средней общеобразовательной школы в г. Долинске	01 4	0200 6103	0702	02601 R5200	522	Муниципальное образование Городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации			2018 год 800 мест 11 351,3 кв.м.	113 660,6		113 660,6			

3.9. в графах 13 и 14 подпункта 2.9 цифры «153 926,0» заменить цифрами «4 865,5»;

3.10. строку «Областная собственность» после подпункта 2.9, строку «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» перед подпунктом 2.9.1 и подпункт 2.9.1 исключить;

3.11. подпункты 2.9.2, 2.9.3 считать подпунктами 2.9.1, 2.9.2 соответственно;

3.12. в графах 13 и 14 пункта 3 цифры «1 300 303,8» заменить цифрами «1 072 079,3»;

3.13. в графах 16 и 17 пункта 3 цифры «899 973,9» заменить цифрами «801 526,2»;

3.14. подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	3.2.	Развитие энергетики Сахалинской области до 2020 года										628 498,5	628 498,5		511 682,2	511 682,2	
		Муниципальная собственность										628 498,5	628 498,5		511 682,2	511 682,2	
		"Анивский городской округ"										164 046,6	164 046,6		33 415,5	33 415,5	
	3.2.1.	Строительство заходов ЛЭП-35 кВ на ПС "Таранай"	015	1400 4600	04 02	14101 63500	522	Муниципальное образование "Анивский городской округ"	Муниципальное образование "Анивский городской округ"	2019 год 16 км		156 984,2	156 984,2				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	3.2.2.	Обустройство энергетической инфраструктуры земельных участков предоставленных в рамках реализации федерального закона от 01.05.2016 №119-ФЗ (Дальневосточный гектар) Анивский городской округ	015	1400 7700	05 02	14101 63500	522	Муниципальное образование "Анивский городской округ"	Муниципальное образование "Анивский городской округ"		2022 год ВЛ 0,4- 10 кВ - 11,5 км; ТП 6- 10 кВ -7 шт	7 062,4	7 062,4		33 415,5	33 415,5	
		Городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации										67 646,3	67 646,3		46 675,8	46 675,8	
	3.2.3.	"Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях". (г. Долинск муниципального образования городской округ "Долинский") (1-я очередь)	015	1400 6500	04 02	14201 63500	522	Муниципальное образование "Долинский"	Муниципальное образование "Долинский"		2021 год 17,9 км	54 240,0	54 240,0		46 675,8	46 675,8	
	3.2.4.	Обустройство энергетической инфраструктуры земельных участков предоставленных в рамках реализации федерального закона от 01.05.2016 №119-ФЗ (Дальневосточный гектар) Городской округ "Долинский"	015	1400 7800	05 02	14101 63500	522	Муниципальное образование "Долинский"	Муниципальное образование "Долинский"		2021 год ВЛ 0,4- 10 кВ - 9,8 км; ТП 6- 10 кВ -5 шт	13 406,3	13 406,3				
		Корсаковский городской округ Сахалинской области										288 436,1	288 436,1		375 110,9	375 110,9	
	3.2.5.	Обустройство энергетической инфраструктуры земельных участков предоставленных в рамках реализации федерального закона от 01.05.2016	015	1400 7600	05 02	14101 63500	522	Муниципальное образование "Корсаковский"	Муниципальное образование "Корсаковский"		2021 год ВЛ 0,4- 10 кВ - 37,0 км; ЛЭП 35 кВ -9,0 км; ПС 35 кВ	215 220,8	215 220,8		223 954,5	223 954,5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		№119-ФЗ (Дальневосто- точный гектар) Корсаков- ский город- ской округ						ской округ "	ской округ "		- 2 шт; ТП 6- 10 кВ -15 шт						
	3.2.6.	Газифика- ция котель- ных и стро- ительство распресси- тельных газопрово- дов в муни- ципальных образованиях. Газифи- кация с. Раздольное муници- пального образования "Корсаков- ский город- ской округ"	015	1400 6700	04 02	14201 63500	522	Му- ни- ци- паль- ное обра- зова- ние "Кор- са- ков- ский го- род- ской округ "	Му- ни- ци- паль- ное обра- зова- ние "Кор- са- ков- ский го- род- ской округ "		2020 год 1,9 км	5 789,5	5 789,5		14 944,0	14 944,0	
	3.2.7.	Газифика- ция котель- ных и стро- ительство распресси- тельных газопрово- дов в муни- ципальных образованиях. Газифи- кация г. Корсакова муници- пального образования "Корсаков- ский город- ской округ"	015	1400 6600	04 02	14201 63500	522	Му- ни- ци- паль- ное обра- зова- ние "Кор- са- ков- ский го- род- ской округ "	Му- ни- ци- паль- ное обра- зова- ние "Кор- са- ков- ский го- род- ской округ "		2021 год 36,2 км	67 425,8	67 425,8		136 212,4	136 212,4	
		"Тымов- ский город- ской округ"										18 165,2	18 165,2				
	3.2.8.	"Газифика- ция котель- ных и стро- ительство распресси- тельных газопрово- дов в муни- ципальных образованиях". с. Воскресен- овка муни- ципального образования "Тымовский городской округ"	015	1400 7500	04 02	14201 63500	522	Му- ни- ци- паль- ное обра- зова- ние "Ты- мов- ский го- род- ской округ "	Му- ни- ци- паль- ное обра- зова- ние "Ты- мов- ский го- род- ской округ "		2020 год 14,3 км	18 165,2	18 165,2				
		Городской округ "Го- род Южно- Сахалинск"										90 204,3	90 204,3		56 480,0	56 480,0	
	3.2.9.	"Газифика- ция котель- ных и стро- ительство распресси- тельных газопрово- дов в муни- ципальных образованиях". Газифи- кация жило- го района "Уюновка" муници- пального образования городской округ "Го-	015	1400 0901	04 02	14201 63500	522	Му- ни- ци- паль- ное обра- зова- ние Го- род- ской округ "Го- род Юж- но- Са- ха- линск	Му- ни- ци- паль- ное обра- зова- ние Го- род- ской округ "Го- род Юж- но- Са- ха- линск		2020 год 16,9 км	55 000,0	55 000,0		16 480,0	16 480,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		род Южно-Сахалинск" (1, 2 этапы)						"	к"								
	3.2.10.	"Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованияах". Газификация жилого района "Авиационная" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск". (2-й пусковой комплекс)	015	1400 1201	04 02	14201 63500	522	Муниципальное образование "Городской округ "Город Южно-Сахалинск"	Муниципальное образование "Городской округ "Город Южно-Сахалинск"		2020 год 40 км	35 204,3	35 204,3		40 000,0	40 000,0	

3.15. в графах 13 и 14 пункта 4 цифры «818 605,9» заменить цифрами «1 046 830,4»;

3.16. в графах 16 и 17 пункта 4 цифры «620 685,8» заменить цифрами «719 133,5»;

3.17. пункт 4 дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
14.	4.2.	Развитие энергетики Сахалинской области до 2020 года										228 224,5	228 224,5		98 447,7	98 447,7	
		Муниципальная собственность										228 224,5	228 224,5		98 447,7	98 447,7	
		Корсаковский городской округ Сахалинской области										35 393,5	35 393,5		19 047,7	19 047,7	
	4.2.1.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованияах. Газификация ЦРК г. Корсаков муниципального образования "Корсаковский городской округ"	01 8	1400 6800	05 02	14201 63500	522	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"	Муниципальное образование "Корсаковский городской округ"		2021 год 50,0 Гкал/час	22 079,5	22 079,5		19 047,7	19 047,7	
	4.2.2.	Газификация котельных и	01 8	1400 6900	05 02	14201 63500	522	Муниципальное образование	Муниципальное образование		2019 год - ПД	13 314,0	13 314,0				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация ТЭЦ г. Корсаков муниципального образования "Корсаковский городской округ"						пальное образование "Корсаковский городской округ"	пальное образование "Корсаковский городской округ"		19,7 Гкал/час						
		Тымовский городской округ										192 831,0	192 831,0		79 400,0	79 400,0	
	4.2.3.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Тымовского района. Котельная N 14 в пгт. Тымовское	01 8	1400 3917	05 02	14201 63500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2020 год 12,45 Гкал/час	40 731,0	40 731,0		79 400,0	79 400,0	
	4.2.4.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Тымовского района. Котельная № 11 в пгт. Тымовское	01 8	1400 7000	05 02	14201 63500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 2,4 Гкал/час	30 420,0	30 420,0				
	4.2.5.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Тымовского района. Котельная № 22 в с. Красная Тымь	01 8	1400 7100	05 02	14201 63500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 2,4 Гкал/час	30 420,0	30 420,0				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	4.2.6.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Тымовского района. Котельная № 19 в с. Кировское	01 8	1400 7200	05 02	14201 63500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 2,4 Гкал/ час	30 420,0	30 420,0				
	4.2.7.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Тымовского района. Котельная № 15 в с. Зональное	01 8	1400 7300	05 02	14201 63500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 2,4 Гкал/ час	30 420,0	30 420,0				
	4.2.8.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Тымовского района. Котельная № 26 в с. Ясное	01 8	1400 7400	05 02	14201 63500	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"		2019 год 2,1 Гкал/ час	30 420,0	30 420,0				

3.18. в подпункте 5.3.1.1 графу 7 изложить в следующей редакции:
«17802R0180»;

3.19. в подпункте 5.3.1.2 графу 7 изложить в следующей редакции:
«17802R0180»;

3.20. в графах 13 и 14 пункта 6, подпункта 6.1 цифры «259 602,3» заменить цифрами «408 662,8»;

3.21. в графах 13 и 14 строки «Областная собственность» после подпункта 6.1 и строки «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» перед

подпунктом 6.1.1 цифры «171 640,9» заменить цифрами «320 701,4»;

3.22. подпункты 6.1.2 – 6.1.5 считать подпунктами 6.1.3 – 6.1.6 соответственно;

3.23. пункт 6.1 дополнить подпунктом 6.1.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	6.1.2.	Биатлонный центр в г.Южно-Сахалинске (первая очередь строительства, второй этап)	039	1201 3800	1102	12106 42090	464	ГБУ СШО Р зим- них видов спор- та	ГБУ СШО Р зим- них видов спор- та	ГБУ СШО Р зим- них видов спор- та	2019 год - первая очередь второй этап пло- щадь за- стройки - 1 807 кв.м	149 060,5	149 060,5				